
 Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano XXXVI - Edição de 11 de Julho de 2020 

 
Atos do Poder Executivo 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS E SUAS SECRETARIAS, 

SUAS ESPECIFICAÇÕES ESTÃO CONSTANDO DENTRO DO PROCESSO EDITALÍCIO EM 

SEU TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2020. 

DOTAÇÃO: 04 122 2003 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS 04 61 2003 MANUTENÇÃ DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL 

DO MUNICIPIO 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 04 122 

1000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3390.30 

MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 04 123 2001 MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 04 121 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. 

DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO 3390.30 MATERIAL DE 

CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 08 122 2004 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 

000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 08 244 2004 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSITENCIA SOCIAL 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

14 422 2004MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 08 122 

2004 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA INDICES DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - 

IGDBF 3390.30 029 MATERIAL DE CONSUMO / TRANSFERENCIA DOS RECURSOS DO 

FNAS 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 08 224 2004 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE 

CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS 3390.30 029 MATERIAL DE 

CONSUMO / TRANSFERENCIA DOS RECURSOS DO FNAS 3390.30 055 MATERIAL DE 

CONSUMO / TRANSFERENCIA DE CONVENIOS 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 08 122 

2004 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA INDICES DE GESTÃO 

DESCENTRALIZADA DO SUS - IGDSUAS 3390.30 029 MATERIAL DE CONSUMO / 

TRANSFERENCIA DOS RECURSOS DO FNAS 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 08 224 2004 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PAIF/CRAS 3390.30 MATERIAL DE 

CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 08 224 2004 MANUTENÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CREAS 3390.30 MATERIAL DE 

CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10 122 2002 MANUTENÇÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE 

3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10 122 2002 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3390.30 02 

MATERIAL DE CONSUMO/ RECEITA DE IMPOSTOS - TRNSFERENCIAS DE IMPOSTOS 

- SAUDE 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10 301 2002 MANUTENÇAÕ DO NUCLEO DE 

APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO/ RECEITA 

DE IMPOSTOS - TRNSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE 3390.30 127 MATERIAL DE 

CONSUMO/ TRANFERENCIA DE RECURSOS DO SUS 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10 

301 2002 MANUTENÇAÕ DO PROGRAMA ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF 

3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO/ RECEITA DE IMPOSTOS - TRNSFERENCIAS DE 

IMPOSTOS - SAUDE 3390.30 12O MATERIAL DE CONSUMO/ TRANSFERENCIA DE 

RECURSOS DO SUS 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10 305 2002 MANUTENÇAÕ DOS 

PROGRAMAS DE VIGILANCIA EM SAUDE E ACE 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO/ 

RECEITA DE IMPOSTOS - TRNSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE 3390.30 146 

MATERIAL DE CONSUMO/ TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS 000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS 10 301 2002 MANUTENÇAÕ E ADMINISTRAÇÃO DAS AÇÕES DE ALTA E 

MEDIA COMPLEXIDADES- MAC 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO/ RECEITA DE 

IMPOSTOS - TRNSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE 3390.30 135 MATERIAL DE 

CONSUMO/ TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 10 

301 2002 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESTRATEGIA DOS AGENTES 

COMUNITARIOS DE SAUDE- EACS 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO/ RECEITA DE 

IMPOSTOS - TRNSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE 3390.30 121 MATERIAL DE 

CONSUMO/ TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 

361 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 3390.30 

MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 361 2008 MANUTENÇÃO 

DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO / RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERENCIA - EDUCAÇÃO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 365 2008 

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL- MDE 3390.30 01 MATERIAL DE CONSUMO / 

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA - EDUCAÇÃO 000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS 12 361 1002 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE KITS ESCOLARES 3390.32 

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUTITA 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 361 

1002CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA DE PESSOAL NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 361 

2008 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% 3390.30 MATERIAL 

DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 361 2008 MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL - MDE 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS 12 361 2008 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - QSE 3390.30 

MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 361 2008 MANUTENÇÃO 

DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - 

RECURSOS ORDINÁRIOS 3390.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUTITA 000 - 

RECURSOS ORDINÁRIOS 12 365 2008 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL- FUNDEB 

40% 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3390.32 

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUTITA 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 366 2008 

MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS- FUNDEB 40% 3390.30 MATERIAL 

DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3390.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO  

 

GRATUTITA 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 812 2005 MANUTENÇÃO E INCENTIVO 

A PRÁTICAS DE ATIVIDADES ESPORTIVAS 3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - 

RECURSOS ORDINÁRIOS 3390.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUTITA 000 - 

RECURSOS ORDINÁRIOS 12 365 2008 MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE CRECHE 

3390.30 MATERIAL DE CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3390.32 MATERIAL 

DE DISTRIBUIÇÃO GRATUTITA 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 12 367 2008 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%- EDUCAÇÃO ESPECIAL 3390.30 MATERIAL DE 

CONSUMO 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 3390.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO 

GRATUTITA 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até 10/07/2021. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00055/2020 - 10.07.20 

- ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - R$ 100.186,00; CT Nº 00056/2020 - 10.07.20 - 

GALVAO MAGAZINE LTDA - ME - R$ 81.282,10. 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 11 de Julho de 2020 
 


